
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

Datos básicos

Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 

Nombre de la convocatoria CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES MINTIC – ABRE CÁMARA DE 2024

Descripción 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de mayo de 2024,  el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el INFORME DEFINITIVO DE 
VERIFICACIÓN de la ETAPA No. 1 de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la plataforma dispuesta por la Entidad para las Convocatorias 
Audiovisuales Abre Cámara de 2024. El informe definitivo de verificación de los documentos generales correspondientes a cada uno de los 625 participantes, que radicaron solicitud de participación en la primera etapa, se 
encuentran publicados en la página web del Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2024/845/w3-channel.html

Aquellos participantes que pasaron a la ETAPA 2, podrán presentar a través de la plataforma destinada por la Entidad, los documentos que componen la propuesta creativa, desde el ocho (08) de mayo a la 8:00 horas. 
Cada categoría tiene un cierre de fecha y hora de presentación para que verifiquen en las condiciones de participación.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

1 241024827 2 100% MEDIOS SAS 804016983-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 241024872 2 1428 MEDIA INC. SAS 900883082-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 241023961 2 826 STUDIO SAS 900612166-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 241024642 2 ABURRÁ PRODUCCIONES 
SAS 901042560-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR

NO SUBSANO EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIO 
DE LA PERSONA JURÍDICA -EL CERTIFICADO DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DEBERÁ NO ESTABLECER ANTECEDENTES

NO CUMPLE

5 241024366 2 ACTIVAR DIGITAL S.A.S 901360411-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 241024443 2 AGENCIA SIGMA SAS 900437357-5 NO CUMPLE CERTIFICADOS DEL PRODUCTOR
NO CUMPLE - NO APORTA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL CON EL OBJETO SOCIAL EXIGIDO EN LAS 
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN

NO CUMPLE
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CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

7 241022319 2 AGUACATE AUDIOVISUAL 
SAS  901705532-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 241024405 2 AJEDREZ 
PRODUCCIONES S.A.S. 901569879-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 241020779 2
ALBA PRODUCCIONES 

SAS 901802542-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 241024873 2
ALÉGRATE RECREACIÓN 

SAS 901594105-1
NO CUMPLE. DIRECTOR CERTIFICA COMO EXPERIENCIA 

SERIES WEB CON CAPÍTULOS DE MENOS DE 5 MINUTOS DE 
DURACIÓN.

CUMPLE NO CUMPLE

11 241024617 2 ALTERNATIVA MEDIA 
PRODUCCIONES SAS 901330415-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 241021868 2 AMADOR FILMS SAS 901626339-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
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CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

13 241024640 2 AMARUN SAS 901604796-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 241024454 2 Andante Producciones SAS 901459531-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

15 241023721 2 ANDAR MIRANDO SAS 901298482-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

16 241024745 2 ANIMAL FILMS SAS 901093580-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

17 241021176 2 ANITA FELIZ STUDIO SAS 901547363-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

18 241024384 2 ANTILLEAN FILMS SAS 900971471-6

GUIONISTA: NO CUMPLE LA CERTIFICACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA, LA FIRMA EN CALIDAD DE PERSONA NATURAL 

Y NO VIENE FIRMADA POR NOTARIA DE  ACUERDO AL 
DOCUMENTO DE CONDICIONES. 

CUMPLE NO CUMPLE
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

19 241023867 2 ARCADIA CINEMA S.A.S  901085125-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

20 241024270 2 ARCONIA MEDIA LAB SAS 901802271-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

21 241024732 2 Asociación JACAM 901759119-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

22 241024749 2 Asociación Janshan 901757161-5
NO CUMPLE. Documentos de identidad. Anexo 7 guionista. Los 

contratos no son válidos como certificado de experiencia. 
Certificado de participación en festival del cortometraje

NO CUMPLE EL OBJETO NO TIENE RELACIÓN A LA CONVOCATORIA Y 
FALTAN LOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PERSONA 

JURIDICA
NO CUMPLE

23 241023228 2 AZUL MEDIA SAS 901176117-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

24 241024243 2 BACATA FILMS SAS 901286759-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

25 241024579 2 BARBARA FILMS SAS 900813737-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

26 241024753 2 BeeTiC SAS 900981802-3 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE - NO APORTÓ EL ANEXO 1A CARTA DE PRESENTACIÓN A 
DILIGENCIADO EN DEBIDA FORMA. NO ALLEGA EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CON EL OBJETO SOCIAL 

EXIGIDO EN EL DOCUMENTO DE CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN 
DE LAS CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES - ABRE CÁMARA 2024. EL 

PARTICIPANTE NO APORTÓ EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

VÁLIDO

NO CUMPLE

27 241024456 2 BEIA AUDIOVISUAL 
MEDIA SAS 901687044-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

28 241024784 2 BIT MAP SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA 900711346-9 CAUSAL DE RECHAZO

NO CUMPLE, NO APORTA FORMATO ANEXO 1A CARTA DE 
PRESENTACIÓN DEL 2024. NO APORTA CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA GENERAL 
DE LA NACIÓN DE PERSONA JURÍDICA AJUSTADA CON LA RAZÓN 

SOCIAL QUE CONCUERDE CON LA DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL

NO CUMPLE

29 241024260 2 BNC PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES SAS 900243607-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

30 241024285 2 BORBOLETA FILM SAS 901578163-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

REVISADO EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL EXPEDIDO, NO CUMPLE, TODA VEZ QUE NO CUENTA CON LA 
MATRÍCULA MERCANTIL RENOVADA A 2024, COMO SE EXIGE EN EL 

DOCUMENTO DE CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LAS 
CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES - ABRE CÁMARA 2024. 

NO CUMPLE
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

31 241024786 2 BORONDO ANIMATION 
STUDIOS SAS 901645862-9 DIRECTOR, PRODUCTOR Y GUIONISTA: NO CUMPLE 

CERTIFICADO DE EMISIÓN O EXHIBICIÓN
NO CUMPLE: RUT, CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA 

PROCURADURÍA NO CORRESPONDE. NO CUMPLE

32 241024791 2 BRIOSA FILMS SAS 901468122-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

33 241024688 2 BUENA MOVIDA SAS 900680354-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

34 241024081 2 CALITV PRODUCCIONES 
SAS 901315901-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

35 241024814 2
CASA AUDIOVISUAL 
INDUSTRIA PARAISO 

S.A.S.
900486434-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

36 241023272 2 CASA EDITORIAL 
WELCOME SAS 900475712-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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37 241022709 2 CASA RESONANTE S.A.S 901811563-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

38 241021452 2 CASCABELERA 
PRODUCCIONES S.A.S 901674029-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

39 241024676 2 CGR CREATIVE S.A.S. BIC 901785509-3

NO CUMPLE. EL CERTIFICADO DE EMISIÓN DE LA SERIE QUE 
RELACIONA COMO EXPERIENCIA TIENE FECHA POSTERIOR A 

LA APERTURA DE LA CONVOCATORIA. CERTIFICADO DE 
PRODUCTORA Y DE GUIONISTA NO CORRESPONDEN CON 

LOS CRÉDITOS DE LA SERIE DE ABRE CÁMARA QUE 
CERTIFICAN COMO EXPERIENCIA

CUMPLE NO CUMPLE

40 241022702 2 CHARA-LAB FILMS S.A.S. 901812108-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

41 241024312 2 CHICAMOCHA FILMS SAS 900986030-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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42 241024451 2 CHIMBALO FILMS 
PRODUCCIONES SAS 901524879-5

NO CUMPLE COPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA DE TODO 
EL EQUIPO DIRECTOR, PRODUCTOR, GUIONISTA Y/O 
INVESTIGADOR. CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA, 

EMISIÓN Y/O EXHIBICIÓN DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN 
CADA UNO DE LOS CARGOS. ANEXO 6 DEL PRODUCTOR NO 

TIENE NINGUNA EXPERIENCIA RELACIONADO CON EL 
CARGO QUE VA A DESEMPEÑAR.

NO CUMPLE - NO APORTA ANEXO 1A  Y ANEXO 2 EN VERSIÓN PDF, 
NO ALLEGA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL LEGIBLE. NO APORTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES  DE 
LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN Y ANTECEDENTES DE 
LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA NACIÓN DE PERSONA JURÍDICA. 

NO APORTA RUT DE LA PERSONA JURIDICA, NO APORTA 
CERTIFICADO DE MEDIDAS CORRECTIVAS.

NO CUMPLE

43 241023311 2 CICLO S.A.S  900660229-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

44 241024300 2 CINEMACONDO SAS 901362105-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

45 241024726 2 CINERGIA SAS 900528378-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

46 241024105 2 CLAPOTIS SAS 901792916-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

47 241024433 2
CLÚSTER DE 
REALIZACION 

AUDIOVISUAL SAS
901807234-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Página 9



INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2
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VERIFICACIÓN

48 241024758 2

COLECTIVO DE 
COMUNICACIONES 

NARRADORAS Y
 NARRADORES DE LA 

MEMORIA KUCHA SUTO 
DE

 SAN BASILIO DE 
PALENQUE

900638761-0

NO CUMPLE. DIRECTOR RELACIONA EN ANEXO 6 CARGO DE 
ASISTENTE DE DIRECCIÓN. LOS CONTRATOS NO SON 

VÁLIDOS COMO CERTIFICADO. 
PRODUCTOR ADJUNTA DOCUMENTOS DEL DIRECTOR. NO 

ADJUNTA CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA COMO 
CORRESPONDE.

GUIONISTA ADJUNTA CERTIFICADOS EN DESORDEN Y NO 
CORRESPONDEN A LO REQUERIDO EN EL DOCUMENTO DE 

CONDICIONES

NO CUMPLE EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL, RUT  -NO APORTÓ DOCUMENTO DE CERTIFICACIÓN DE 

PROCURADURÍA DE LA PERSONA JURÍDICA
NO CUMPLE

49 241024475 2 COLECTIVO REMITENTES 
SAS 901493790-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

50 241024895 2 CONTRASTE FILMS SAS 901692389-6 NO CUMPLE. NO ADJUNTÓ DOCUMENTOS DE IDENTIDAD Y 
ANEXO 7.

NO SE HA RENOVADO LA CÁMARA DE COMERCIO Y EL DOCUMENTO 
APORTADO ES DEL 2023 NO CUMPLE

51 241024716 2
COOPERATIVA DE LA 

INDUSTRIA CREATIVA DE 
COLOMBIA

901475255-8

NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE: ANEXO NO. 1.
 2. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA EMPRESA, SE 

GENERÓ CON EL NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN INCOMPLETO, SIN 
DÍGITO DE VERIFICACIÓN; SE REQUIERE SUBSANAR DOCUMENTO 
GENERANDO NUEVA CONSULTA Y EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 

CON EL NI COMPLETO.
 3. EL NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NI, SE ENCUENTRA ERRADO EN 

EL ANEXO NO. 2, REQUIERE SUBSANAR CON EL NI CORRECTO Y 
DILIGENCIANDO COMPLETAMENTE, INCLUYENDO EL DÍGITO DE 

VERIFICACIÓN.

NO CUMPLE

52 241024213 2 CORPORACION 
ACUERDOS MASS  900742387-3 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR

REVISADO EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL EXPEDIDO, NO CUMPLE, TODA VEZ QUE NO CUENTA CON LA 

MATRÍCULA MERCANTIL RENOVADA A 2024,
NO CUMPLE
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53 241024550 2 CORPORACION ALQUIMIA 
TEATRO 800244884-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

54 241024698 2 CORPORACION CAMARA 
OSCURA 901516 913-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

55 241024885 2 CORPORACIÓN 
CANTOALEGRE 811007447-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

56 241024757 2
CORPORACION 

CULTURAL Y SOCIAL DEL 
ORIENTE "TELEORIENTE"

804017163-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

57 241024657 2

CORPORACIÓN DE 
OBJETORAS Y 

OBJETORES POR 
CONCIENCIA QUINTO 

MANDAMIENTO

900324843-8

NO CUMPLE. NO ADJUNTÓ DOCUMENTOS DE IDENTIDAD. 
CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA QUE ADJUNTA NO SON 

VÁLIDOS. NO ADJUNTÓ CERTIFICADOS DE EMISIÓN DE LAS 
PRODUCCIONES QUE RELACIONA EN ANEXO 6

CUMPLE NO CUMPLE

58 241024383 2 CORPORACIÓN DUNAV 
KUZMANICH 900247890-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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VERIFICACIÓN

59 241024799 2 CORPORACION 
FOTOTROPICA 900439033-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

60 241024367 2 CORPORACIÓN GATO 
BLANCO 901799624-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

61 241023761 2 CORPORACION IN SIGN  901797468-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

62 241024477 2 CORPORACION 
INTECUMA 901560964-5 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR EL OBJETO NO TIENE RELACIÓN CON LA CONVOCATORIA NO CUMPLE

63 241023291 2
CORPORACIÓN 

NACIONAL DE CINE CASA 
DEL SOL

900281128-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

64 241024446 2
Corporación Taller Prodesal 

Promoción Popular y de 
Alternativas al Desarrollo

800087106-8 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

EL ANEXO 1A NO SE DILIGENCIO CORRECTAMENTE LA LISTA DE LOS 
DOCUMENTOS ANEXO- EN EL OBJETO NO TRATA DE TEMAS DE 

PRODUCCIÓN O ELABORACIÓN AUDIOVISUAL -LAS MEDIDAS 
CORRECTIVAS SE BUSCO CON NÚMERO DE COMPARENDO

NO CUMPLE
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VERIFICACIÓN

65 241023869 2 CORPORACION TRAMA 901085445-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

66 241024432 2 Crearte 360 SAS 900812572-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

67 241024208 2 CREWPRO SAS 901676592-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

68 241023263 2 DANTA PLATEADA SAS 901790079-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

69 241022995 2 DE LA CRUZ SAS 901236420-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

70 241024083 2 DE LA TIERRA 
PRODUCCIONES SAS 900114118-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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VERIFICACIÓN

71 241024893 2 DE LA VOZ LAB SAS 901677947-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

72 241023952 2 DIEZ SEIS SAS 901754164-3

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONDICIONES UN 
PRODUCTOR NO PUEDE DESEMPEÑAR EL CARGO DE 

GUIONISTA Y/O INVESTIGADOR PARA EL DESARROLLO DEL 
MISMO PROYECTO ES CAUSAL DE RECHAZO . 

NO CUMPLE - EL PARTICIPANTE NO APORTÓ EL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

DE LA NACIÓN DE PERSONA NATURAL Y PERSONA JURÍDICA 
VALIDOS

NO CUMPLE

73 241024690 2 DIGITAL MEDIA Y CINEMA 
SAS 900433970-2 CUMPLE NO CUMPLE EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES  DE LA 

PROCURADURÍA NO CUMPLE

74 241024764 2
DIGITAL VISION 
MARKETING Y 

COMUNACIONES SAS
900753861-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

75 241024722 2 Distribuciones y logistica 
GBM SAS 901245179-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

76 241024255 2 DISTRITO 9 SAS 901393337-0 NO CUMPLE CERTIFICADO DEL DIRECTOR CUMPLE NO CUMPLE
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77 241024408 2 DOS CAMARADAS 
STUDIO SAS 901709547-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

78 241024603 2 DREAM FILMS 
PRODUCTIONS SAS 901588839-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

79 241024436 2 EB AUDIOVISUAL Y 
COMPAÑIA SAS 901291390-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

80 241023950 2 ECO SOLUCIONES 
AUDIOVISUALES 9001803539-2

DIRECTOR: NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO 
ADJUNTA CERTIFICACIÓN DE EXHIBICIÓN O EMISIÓN. 

GUIONISTA: NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXPERIENCIA NO 
ADJUNTA CERTIFICACIÓN DE EXHIBICIÓN O EMISIÓN. 

CUMPLE NO CUMPLE

81 241024815 2 EL ALMA EN LA VAINA 
SAS 901466731-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

82 241023144 2 EL AZARE SAS 901383920-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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83 241023836 2 EL FARO CINE INC SAS 901620397-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

84 241024876 2 EL PUERTO MEDIA SAS 901067274-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

85 241024779 2 El sendero films sas 901816990-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

86 241024170 2 EL VACIO SAS 901695824-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

87 241023935 2 ELYXIAN PRODUCTIONS 
SAS 901433700-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

88 241022750 2 ENFOQUE DIVERSO S.A.S 901796350-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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VERIFICACIÓN

89 241024015 2 ENFOQUE MEDIOS SAS 901149493-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

90 241024474 2 ENLACE 10 TELEVISIÓN 
SAS 800239863-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

91 241024339 2 ENQUADRO SAS 900394460-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE, NO APORTÓ EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA DE 
REPRESENTACIÓN LEGAL NO CUMPLE

92 241024707 2 Escuela Superior de Artes y 
Desarrollo Humano 900862949-7

NO CUMPLE. LAS FECHAS DE LOS CERTIFICADOS Y DEL 
ANEXO 6 DEL DIRECTOR - GUIONISTA PRESENTAN 

INCONSISTENCIAS.
CUMPLE NO CUMPLE

93 241023326 2 ESKALA FILMS SAS 901552312-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE: ANEXO NO. 1,  “CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PARTICIPANTE”,  CERTIFICADO DE 

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL 
REPRESENTANTE LEGAL APORTADO TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN 

SUPERIOR A LA ESTABLECIDA EN LAS CONDICIONES DE 
PARTICIPACIÓN y EL ANEXO NO. 2

NO CUMPLE

94 241024377 2 ESPIRAL CREATIVOS SAS 901604841-9 LA CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA DE LA DIRECTORA Y 
GUIONISTA NO FUE SUSCRITA ANTE NOTARIO. CUMPLE NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

95 241023206 2 ESTUDIOS ANIMECO 
LTDA 900104655-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

96 241024586 2 ESUNA S.A.S 901385020-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

97 241024445 2 EVENTOS Y LOGISTICA 
COLOMBIA SAS 901214676-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

98 241024178 2 FER PUBLICIDAD LTDA 804008955-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

99 241024452 2 FILIUSFILMS SAS 901809403-7 NO CUMPLE CON EXPERIENCIA DEL EQUIPO TÉCNICO

NO CUMPLE - NO APORTA ANEXO 1A DILIGENCIADO 
CORRECTAMENTE.

NO ALLEGA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL CON EL OBJETO SOCIAL EXIGIDO EN LAS CONDICIONES DE 

PARTICIPACIÓN, 
NO APORTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE 

LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN DE LA PERSONA 
JURÍDICA FILIUSFILMS S.A.S AJUSTADO, 

 NO APORTA DILIGENCIADO CORRECTAMENTE EL ANEXO No. 2.  

NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

100 241023168 2 FILM BGA S.A.S 901802190-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

101 241024574 2 FORJA STUDIOS S.A.S 901561162-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

102 241023239 2 FORT CHANNEL SAS 900506477-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

103 241023352 2 FOTOSINTESIS 
PRODUCCIONES SAS 901795105-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

104 241023606 2 FRACTAL MEDIA SAS 901690750-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

105 241023635 2 FRAME RATE CINEMA 
S.A.S. 901639129-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

106 241024248 2 FUNDACIÓN CAMPO 
JUSTO 900642421-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

107 241024344 2 FUNDACION CERRO 
SECO 901264526-3 CUMPLE

NO CUMPLE: CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL

 2. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES procuraduría DE LA FUNDACIÓN, 
SE ENCUENTRA ILEGIBLE, EL CÓDIGO DE VERIFICACIÓN NO PERMITE 

SU VALIDACIÓN.

NO CUMPLE

108 241023994 2 FUNDACION CULTURAL 
"OJO DE AGUA" 900358810-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

109 241024709 2 FUNDACIÓN IMAGINARTE 
CALI 900785081-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

110 241024875 2

FUNDACIÓN JUVENTUD 
SIN ADN ( ALCOHOL, 
DROGAS, NICOTINA) 901043209-5 NO CUMPLE INFORMACIÓN DE ANEXO 4,  ANEXO 6 NO CUMPLE ANEXO 1A, 2 , CERTIFICADOS DE PROCURADURÍA DE LA 

PERSONA JURÍDICA Y EL DE LA PERSONA NATURAL. NO CUMPLE

111 241024812 2 FUNDACION MAKING 
DOCS 900226672-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

112 241024899 2

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO EL 

FORTALECIMIENTO DE LA 
MICROS Y MEDIANAS 

EMPRESAS

900894120-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

113 241024399 2 GABRIEL AUGUSTO 
ANGARITA TENA 88198373-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

114 241023354 2 GALLO SOLAR SAS 901676700-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

115 241024593 2 GRUPO EMPRESARIAL 
PODER SAS 901302749-2 NO CUMPLE. EL FORMATO DE LA SERIE NO SE AJUSTA A 

LOS REQUERIDOS PARA LA CONVOCATORIA. NOTA 5. CUMPLE NO CUMPLE

116 241024743 2 GRUPO MULTICANAL SAS 900386176-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

117 241024462 2 GUANE FILMS SAS 901463329-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

118 241024691 2 HECHO EN LIENZO SAS 901416676-3 NO CUMPLE ANEXO 6 Y CERTIFICADO DE EXPERIENCIA DEL 
GUIONISTA

LA PROCURADURÍA NO SE ANEXO DOCUMENTO SI NO UN 
PANTALLAZO NO CUMPLE

119 241022032 2 HERMANOS QUIROZ SAS 901073935-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

120 241023627 2 HORIZON FILMS SAS 901671489-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

121 241024439 2 HORMIGUERO 
AUDIOVISUAL SAS 901811167-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

122 241024113 2 HUMANS FILMS S.A.S  901319645-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

123 241024265 2 IMAGINARIO 
AUDIOVISUAL SAS 901187327-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

124 241024184 2 IMAGINATE FILMS SAS 901792998-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

125 241024448 2 INDIGO CINEMA S.A.S 900624564-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

126 241024729 2 INFINITO AGENCIA 
CREATIVA S.A.S 901715645-8

DIRECTOR, PRODUCTOR Y GUIONISTA: NO CUMPLE 
CERTIFICADO DE EMISIÓN Y/O EXHIBICIÓN. PRODUCTOR: NO 

CUMPLE ANEXO 6. 
CUMPLE NO CUMPLE

127 241024682 2 Infinito Creativo SAS 901289834-5 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, NO 
CUMPLE CON EL OBJETO SOCIAL EXIGIDO EN LAS CONDICIONES DE 

PARTICIPACIÓN
NO CUMPLE

128 241024900 2 INGENIO AUDIOVISUAL 
SAS 901688396-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

129 241024350 2 INTERNACIONAL DE 
MEDIOS SAS 900383132-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

130 241023629 2
INTERNATIONAL 

PRODUCTIONS FILMS 
FACHARO SAS

900647494-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

131 241024019 2
INVERSIONES 

CORCHUELO GUZMAN Y 
CIA S EN C

805020198-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

132 241024813 2 JAC PRODUCCIONES SAS 900386802-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL NO CUMPLE

133 241023729 2 KACTUS FILMS SAS 901255238-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

134 241024751 2 KARMAIRI 
PRODUCCIONES S.A.S  900536004-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

135 241023917 2 KINOTOV SAS 900186348-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Página 24



INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

136 241022313 2 KOKER SINEMA S.A.S 901571934-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

137 241024039 2 KOLTYO LAB SAS 901082740-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

138 241022746 2 L8 PRODUCCIONES  S.A.S 901691112-9 , CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

139 241023398 2 LA BODEGA DEL CINE 
S.A.S. 901809277-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

140 241022743 2 LA CARACOLA FILMS 
S.A.S 901463695-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

141 241024610 2 La ContraBanda Films SAS 901590710-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

142 241024884 2 LA PRODUCTORA FILMS 
SAS 901177300-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

143 241024461 2 LA SALITA ESTUDIO 
AUDIOVISUAL S.A.S. 901692432-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

144 241022372 2 LA SOMBRA DEL CONEJO 
SAS 901801698-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

145 241024529 2 LA TERCERA FILMS SAS 
BIC 901599401-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

146 241024075 2 LA TETA PRODUCCIONES 
SAS 901814455-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

147 241024828 2 LA TUERK 
PRODUCCIONES SAS 901797184-5 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR

EL PARTICIPANTE NO APORTÓ EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA  GENERAL DE LA NACIÓN, NO 
ES VÁLIDO EL PANTALLAZO DE LA CONSULTA EN LA PÁGINA WEB, SE 

DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO QUE EMITE LA PROCURADURÍA 
CON CÓDIGO DE VERIFICACIÓN. 

NO CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

148 241023253 2 LA VIOLETA FILMS SAS 901393452-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

149 241024438 2 LACAÑA CINE SAS 901383679-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

150 241023425 2 LAKES FILMS SAS 900815963-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

151 241024442 2 LALUNAR FILMS SAS 901601432-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

152 241024238 2 LANZCOM AUDIOVISUAL 
SAS 900816942-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

153 241024430 2
LEGENDART 

PRODUCTIONS SAS 
ZOMAC

90108893-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Página 27



INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 - ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

154 241023264 2 LEMURIA CO SAS 901811635-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

155 241024387 2 LIGTHBOX SAS 901346015-4 CUMPLE

NO CUMPLE: CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN.. 
 2. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA EMPRESA, SE 

GENERÓ CON EL NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN INCOMPLETO, SIN 
DÍGITO DE VERIFICACIÓN; SE REQUIERE SUBSANAR DOCUMENTO 
GENERANDO NUEVA CONSULTA Y EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 

CON EL NI COMPLETO.

NO CUMPLE

156 241024671 2 LINO GALEANO FRANCO 
& CIA SAS 900997852-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

157 241024889 2 LULACREATIVA SAS 901681833-8 GUIONISTA: NO CUMPLE CERTIFICADO DE EMISIÓN O 
EXHIBICIÓN CUMPLE NO CUMPLE

158 241024891 2 LUNAZUL 
PRODUCCIONES SAS 901818101-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

159 241024724 2 LUZ CREATIVA SAS 901184084-6 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE - EL PARTICIPANTE NO APORTA EL ANEXO 1A CARTA DE 
PRESENTACIÓN CON EL NÚMERO CORRECTO DE LA CATEGORÍA A 
LA QUE SE PRESENTA. NO APORTA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL QUE CUMPLA CON EL OBJETO SOCIAL 
EXIGIDO EN EL DOCUMENTO DE CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN 

DE LAS CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES - ABRE CÁMARA 2024. NO 
ALLEGA EL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CON FECHA DE 

IMPRESIÓN DE 2024

NO CUMPLE
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CONVOCATORIA No. 2

No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES ADMINISTRATIVOS RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

160 241023919 2 LYL IMAGEN Y 
COMUNICACIONES SAS 900617586-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

161 241023362 2 M CINEMA S.A.S. 901181180-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

162 241024631 2 MAKHINO PRODUCTORA 
AUDIOVISUAL SAS 900993431-6 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR
NO CARGO EL DOCUMENTO DE CERTIFICACIÓN CARGO UN 

PANTALLAZO QUE NO PERMITE VERIFICAR NO CUMPLE

163 241023298 2 MAKI FILMS SAS 901806485-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

164 241024385 2 MÁQUINA ESPÍA FICCIÓN 
SAS 900678202-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

165 241024378 2 MAR ADENTRO 
PRODUCCIONES SAS 901402635-0

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONDICIONES UN 
PRODUCTOR NO PUEDE DESEMPEÑAR EL CARGO DE 

PRODUCTOR CON OTRO PARTICIPANTE, SE CONFIGURA 
CAUSAL DE RECHAZO,  

CUMPLE NO CUMPLE
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VERIFICACIÓN

166 241024668 2 MEDINA DAVIS 
PRODUCCIONES SAS 901632894-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

167 241024420 2 MEDULART FILMS S.A.S 901220674-6 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

168 241024817 2 MERAKI FILMS SAS 901462011-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

169 241024706 2 MIN COMPANY S.A.S. 901212146-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

170 241024485 2 MIROLINDO FILMS SA.S  901689765-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

171 241024409 2 Modoc SAS 900979898-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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172 241024853 2
MONTAÑA DIGITAL FILMS 

SAS 901817991-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

173 241023120 2 MORUNDUA FILMS S.A.S 901792789-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

174 241024818 2
MS SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS Y AUDIO-
VISUALES SAS

900860162-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

175 241024650 2 MUDRA FILMS SAS 900977130-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

176 241024699 2 NCVISUAL 901654948-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

177 241024717 2 NOTORIOUS FILMS SAS 901624963-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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178 241024437 2 NOVUM SOCIAL MEDIA 
SAS 900539395-3

NO CUMPLE. DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DEL PRODUCTOR 
Y GUIONISTA, NO ADJUNTO ANEXO 7 Y CERTIFICADOS DE 

EMISION 

EL ANEXO 1A NO SE DILIGENCIO CORRECTAMENTE LA LISTA DE LOS 
DOCUMENTOS ANEXO -EN EL CERTIFICADO DE CONTRALORÍA NO SE 

BUSCO CON EL DÍGITO DE VERIFICACIÓN
NO CUMPLE

179 241023121 2 OLAERC SAS BIC 901544423-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

180 241024428 2

ORGANIZACION SOCIAL 
DE COMUNIDADES 

AFRODESCENDIENTES 
DE URABA 

803508437-8 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE ANEXO 1A  Y 2, CERTIFICADO DE EXISTENCIA, 
CERTIFICADO DE PROCURADURÍA PARTICIPANTE NO CUMPLE

181 241024647 2 ORIGEN 
COMUNICACIONES SAS 900595479-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

182 241024571 2 Origen Producciones SAS 900818133-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

183 241024449 2 OSHUMARÉ TRANSMEDIA 
SAS  900937822-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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184 241024680 2 OSSHUN SAS 900110075-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

185 241024752 2 PANTERA FILMS CO SAS 901765528-8 NO CUMPLE ANEXO 4.  ANEXO 6 Y 7 DE TODO EL EQUIPO. 

NO CUMPLE, NO APORTÓ EL ANEXO 1 Y 2, EN VERSIÓN PDF, NI  EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CON LA 

MATRÍCULA MERCANTIL RENOVADA A 2024, NO ALLEGA RUT 
EXPEDIDO EN 2024

NO CUMPLE

186 241024737 2 PARAMUS MEDIA LAB 
SAS 901458242-0 PRODUCTOR: NO CUMPLE CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 

Y NO CUMPLE CERTIFICADO DE EMISIÓN Y/O EXHIBICIÓN CUMPLE NO CUMPLE

187 241023591 2 PASAJERO 
PRODUCCIONES S.A.S 900373647-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR

REVISADO EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL EXPEDIDO, NO CUMPLE, TODA VEZ QUE NO CUENTA CON LA 
MATRÍCULA MERCANTIL RENOVADA A 2024, COMO SE EXIGE EN EL 

DOCUMENTO DE CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LAS 
CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES - ABRE CÁMARA 2024. 

NO CUMPLE

188 241024033 2 PASO DE ELEFANTE SAS 901057243-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

189 241021878 2 PIRATA FILMS S.A.S. 901581371-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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190 241024809 2 PIXEL MARKET S.A.S 901796494-9 NO CUMPLE. NO ENVIARON ANEXO NO 4 ACTUALIZADO. LA 
EXPERIENCIA NO ES VÁLIDA PARA LOS TRES CARGOS CUMPLE NO CUMPLE

191 241023873 2 POMBO 
COMUNICACIONES SAS 900585684-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

192 241024718 2 PONCHARELO FILMS 
S.A.S 900607619-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

193 241024700 2 PORTO HILL FILMS S.A.S. 901463734-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

194 241021859 2 PRATICAMENTE S.A.S. 900518460-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

195 241024478 2 PRIMARES SAS 901021841-6 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR NO CUMPLE ANEXO 1, CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y RUT NO CUMPLE
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196 241022346 2 PROA LATINA SAS 900465353-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

197 241024886 2 PRODUCCIONES 
COCORA FILM SAS 901156581-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

198 241023915 2 PRODUCCIONES MIPEZ 
SAS 901580577-3 CUMPLE

NO CUMPLE - NO APORTA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL EXPEDIDO CON EL OBJETO SOCIAL 

EXIGIDO EN LAS  CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN, ASÍ MISMO NO 
SUBSANA EL DOMICILIO PRINCIPAL DE LA SOCIEDAD ES LA CIUDAD 

DE BOGOTÁ Y QUE SE PRESENTA PARA LA CONVOCATORIA 2 
CATEGORÍA 2.6 CUYA CONDICIÓN PRINCIPAL ES QUE EL DOMICILIO 

DE LA SOCIEDAD SEA DIFERENTE A LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C.

NO CUMPLE

199 241024170 2 PRODUCCIONES RAFF 
SAS 901424462-8 CUMPLE NO CUMPLE - NO SUBSANA EL PARTICIPANTE APORTA EL MISMO 

ANEXO 1 MODIFICADO NO CUMPLE

200 241022380 2 PRODUCING LIFE SAS 901554053-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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201 241024666 2 PRODUCTORA BOLA DE 
FUEGO SAS 900755560-8 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 

REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

202 241024447 2
PRODUCTORA 

CINEMATOGRAFICA DE 
BOYACA SAS

900948335-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

203 241022488 2
PRUEBE FINURA FILMS 

S.A.S. 901384027-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

204 241023236 2 PUENTE ROJO MEDIA 
SAS 901732224-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

205 241024685 2 PUERTO CREATIVO SAS 601298699-5

NO CUMPLE. DOCUMENTOS DE IDENTIDAD. DILIGENCIAR 
ANEXO 6 SÓLO CON LAS PRODUCCIONES QUE CUMPLEN 

LOS REQUISITOS Y QUE CORRESPONDAN AL CARGO QUE SE 
PRESENTA. DIRECTOR DEBE ADJUNTAR CERTIFICADO DE 

EXPERIENCIA  Y DE EMISIÓN DE LA PRODUCCIÓN QUE 
RELACIONA EN ANEXO 6. PRODUCTORA Y GUIONISTA DEBEN 
DILIGENCIAR ANEXO 6 SÓLO CON LAS PRODUCCIONES QUE 
CUMPLAN LOS REQUISITOS Y ADJUNTAR CERTIFICADO DE 

EXPERIENCIA Y EMISIÓN. 

-LA CÁMARA DE COMERCIO NO SE HA RENOVADO EN EL 2024 -NO 
ANEXO DOCUMENTO DE ANTECEDENTES JUDICIALES - LA MEDIDAS 
CORRECTIVAS SE BUSCARON CON UN NÚMERO DE EXPEDIENTE NO 

CON NÚMERO DE CÉDULA DE REPRESENTANTE LEGAL

NO CUMPLE
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206 241023920 2 PUZZLE FILMS SAS 901807609-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

207 241023908 2 QUIMÉRICA FILMS S.A.S 901772847-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

208 241024887 2 RANGO DINÁMICO SAS 901276725-4 CUMPLE

NO CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL, Y LOS ANEXOS 1A, 2, CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES DE 

PROCURADURÍA, CONTRALORÍA, JUDICIALES Y MEDIDAS 
CORRECTIVAS.

NO CUMPLE

209 241024692 2
REC TELEVISION 

producción AUDIOVISUAL 
Y LOGISTICA SAS

901446506-8 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

210 241024373 2 SAGA FILMS SAS 901736529-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

211 241024810 2

SAGA SISTEMAS DE 
ADMINISTRACION Y 

GESTION DE ARCHIVOS 
SAS

900787653-1
ANEXO 4 INCOMPLETO DIRECTOR Y GUIONISTA NO 

PRESENTA CERTIFICADO DE FESTIVAL, PRODUCTOR 
RELACIONA EXPERIENCIAS EN CARGOS NO VÁLIDOS

CUMPLE NO CUMPLE
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212 241024458 2 SAMÁN ESTUDIO SAS 901652115-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

213 241024279 2 SÁTIRO FILMS SAS 901131831-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

214 241023426 2 SBS PRODUCCIONES 
S.A.S 901816720-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

215 241024894 2 SCHWEIZEN MEDIA 
GROUP SAS 900356845-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

216 241024546 2 SEINTEGRA PRO SAS 901539559-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

217 241023141 2 SENDA FILMS S.A.S 901232813-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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218 241024866 2 SERVICIOS DE producción 
CINEMATOGRAFICA SAS 901287807-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

219 241023319 2 SETTING TEAM SAS 901683951-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

220 241024109 2 SHEBELEZA SAS 901690186-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

221 241024727 2 SHOW TOUR LIVE MEDIA 
SAS 901587178-1

NO CUMPLE. ADJUNTAR DOCUMENTOS DE IDENTIDAD. LOS 
ANEXOS DEBEN VENIR CON LOGOS DEL MINTIC. REMITIR 
LINK DE LA SERIE PARA VERIFICAR QUE EL FORMATO Y 

DURACIÓN CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE LA 
CONVOCATORIA

NO CUMPLE. EL OBJETO DE LA EMPRESA NO TIENE RELACIÓN CON 
EL OBJETO DE LA CONVOCATORIA. -NO CARGO DOCUMENTO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PERSONA JURÍDICA- EL 
DOCUMENTO BUSCANDO EN LOS ANTECEDENTES FISCALES NO 

TIENE EL DÍGITO DE VERIFICACIÓN

NO CUMPLE

222 241023903 2 SMOKE FILMS SAS 901181860-1

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO DE CONDICIONES UN 
PRODUCTOR NO PUEDE DESEMPEÑAR EL CARGO DE 

GUIONISTA Y/O INVESTIGADOR PARA EL DESARROLLO DEL 
MISMO PROYECTO ES CAUSAL DE RECHAZO . 

CUMPLE NO CUMPLE

223 241023294 2
SOCIAL MEDIA 

COMUNICACIONES HD 
SAS

901670528-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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224 241024440 2 SOLSTICIO AUDIOVISUAL 901210363-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

225 241024374 2 STORY SAS 805011743-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

226 241022399 2 TALLER ARTE 
AUDIOVISUAL SAS 901571842-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

227 241022383 2 TELEMAR TELEVISION 
E.U.  900198763-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

228 241023096 2 TELON FILMS  S.A.S. 901695171-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

229 241023315 2 TENGO FE FILMS SAS 900835108-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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230 241024806 2 TERIOMORFA 
PRODUCCIONES SAS 901817106-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

231 241023184 2 TIEMPO DE SERIES S.A.S. 901566276-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

232 241024874 2 TMV Grupo Creativo SAS 901368370-9
NO CUMPLE. REMITE NUEVAMENTE EL ANEXO 4 MAL 

DILIGENCIADO. DIRECTOR-GUIONISTA ENVÍA CERTIFICADO 
DE SERIE WEB DE CAPÍTULOS DE MENOS DE 5 MINUTOS

NO CUMPLE EL OBJETO SOCIAL DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL NO CUMPLE

233 241024487 2 TOGETHER SAS 901025177-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

234 241023916 2 TOMA28 PRODUCCIONES 
SAS 901147608-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

235 241022252 2 TRASMEDIA S.A.S 901558371-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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236 241024787 2 TRÉBOL PRO 
ANIMATIONS SAS 900923311-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

237 241023996 2 TRES69 SAS 901587895-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

238 241024372 2 ULTRASONIDO ESTUDIO 
SAS 900343180-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

239 241024444 2 UNDACION HENRIETTA`S 
HENRIETTA`S GROUP 827000778-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

240 241023884 2 VALIENTE REALIZADORA 
S.A.S 901419941-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

241 241024883 2 VARENO ASESORES SAS 900585375-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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242 241023126 2 VEGA INNOVATIVE 
PRODUCTIONS SAS 901625248-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

243 241024687 2 VENADO ARTE FILMS SAS 901815478-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

244 241024696 2 VERBENA CINE SAS 901737145-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR CUMPLE NO CUMPLE

245 241024616 2 VIANA PRODUCCIONES 
S.A.S 900966437-5 CUMPLE NO CUMPLE: DOCUMENTO “CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. NO CUMPLE

246 241024897 2 VIDEOVOX SAS 901467131-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

247 241024679 2 VIENTO EN POPA 
COMUNICACIONES SAS 901571246-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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248 241024253 2 VILLOTA CORP S.A.S 901815487-1
NO CUMPLE LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR Y DE LA 

GUIONISTA RELACIONAN EXPERIENCIA NO VÁLIDA PARA LOS 
CARGOS REQUERIDOS. 

EL PARTICIPANTE NO APORTÓ EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, NO 

ES VÁLIDO EL PANTALLAZO DE LA CONSULTA EN LA PÁGINA WEB. 
CERTIFICADO PERSONA NATURAL Y PERSONA JURÍDICA

NO CUMPLE

249 241024767 2 VISUAL EFFECTS 
COMUNICACIONES S.A.S 901158415-0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

250 241023225 2
VISUAL HD 

PRODUCCIONES 
AUDIOVISUALES S.A.S.

900814360-5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

251 241024393 2 VISUALBIT SAS 900617452-1 NO CUMPLEN CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DEL EQUIPO 
REALIZADOR

NO CUMPLE: CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
EMPRESA. NO CUMPLE

252 241024822 2 VPS AGENCIA SAS 901184439-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

253 241021657 2 WARRIOR FILMMAKER 
S.A.S  900925462-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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254 241024684 2 WAV MEDIA GROUP SAS 901068628-6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

255 241023222 2 WÖSTLE SAS 901608147-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

256 241024793 2 XISQUA AUDIOVISUAL 
SAS 901815759-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

257 241024573 2 ZUSURRO FILMS SAS 901591284-8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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